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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Aplinkos ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 „Dėl Planų ir 

programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projektu: 

1. aiškiau išdėstomi teritorijų planavimo dokumentų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

(toliau – SPAV) atvejai, supaprastinama teisinė kalba nepakeičiant esamų reikalavimų, t. y. Planų ir 

programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo tvarkos apraše (toliau – Aprašas) atsisakoma 

perteklinio skirstymo pagal teritorijų planavimo dokumentų rūšis ir lygmenis, sujungiamos Aprašo 

6.1 ir 6.3 papunkčių nuostatos – nurodoma bendra nuostata, kad visiems teritorijų planavimo 

dokumentams (pagal Teritorijų planavimo įstatymą – kompleksinio (bendriesiems ir detaliesiems 

planams) ir specialiojo teritorijų planavimo dokumentams), nustatantiems ūkinės veiklos, įrašytos į 

Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 1 ar 

2 priedus, vystymo pagrindus ir rengiamiems didesniam nei 10 kv. kilometrų plotui, privaloma 

atlikti SPAV, mažesnio ploto teritorijų planavimo dokumentams atliekama atranka dėl SPAV; 

2. nustatoma regioninių planų ir programų SPAV derinimo tvarka. Apraše nustatyta planų ir 

programų vertinimo tvarka pagal valstybės ir savivaldybės ar vietinį lygmenį yra netiksli, taikytina 

tik teritorijų planavimo dokumentams, o kitiems planams ir programoms netinkama. Trūksta 

aiškumo, kas yra vertinimo subjektai, kai vertinami ne teritorijų planavimo dokumentai, t. y. kiti 

strateginio planavimo dokumentai. 

Šalies strateginio planavimo ir programavimo dokumentai skirstomi pagal kitus nei teritorijų 

planavimo principus: strateginio lygmens planavimo dokumentai – 10 metų ir ilgesnės trukmės, 

programavimo lygmens planavimo dokumentai – 4–10 metų trukmės, veiklos lygmens planavimo 

dokumentai.  

Pagal esamą reglamentavimą neaišku, kokiam vertinimo subjektui priskirtinas nagrinėti, pvz., 

regioninio atliekų tvarkymo plano SPAV dokumentas – ministerijai ar ministerijos įgaliotai 

institucijai. Apraše toks atvejis nenumatytas. 

Nutarimo projektu siūloma vertinant ne teritorijų planus ir programas vertinimo subjektus 

numatyti atsižvelgiant į tai, kas tvirtina ar priima planą ar programą. Numatomu pakeitimu 

ministerijos, kaip vertinimo subjektai, SPAV dokumentus nagrinėtų atliekant valstybės lygmens 

teritorijų planavimo dokumento ar kito plano ar programos, kurią tvirtina Lietuvos Respublikos 
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Seimas, Lietuvos Respublikos Vyriausybė ar ministras, vertinimą, kitais atvejais SPAV dokumentus 

nagrinėtų ministerijų įgaliotos institucijos; 

3. Aprašo nuostata „teritorijų planavimo dokumento patikslinimas“ vadovaujantis Teritorijų 

planavimo įstatymo terminologija pakeičiama į „teritorijų planavimo dokumento koregavimas“; 

4. atsisakoma Aprašo nuostatų, nurodančių, kokiame teritorijų planavimo dokumentų rengimo 

etape atliekama atranka. Šios nuostatos apibrėžtos teritorijų planavimą reglamentuojančiuose teisės 

aktuose; 

5. nustatoma vertinimo subjektų išvadų įvertinimo pažymos forma – Aprašas papildomas 3 

priedu; 

6. nustatomas 15 darbo dienų laikotarpis, per kurį organizatorius turi pateikti vertinimo 

subjektų išvadų įvertinimo pažymą vertinimo subjektams susipažinti; 

7. nustatoma, kad teikiant vertinimo subjektų išvadų įvertinimo pažymą vertinimo subjektams 

susipažinti turi būti pateikiama informacija apie pataisytą vertinimo ataskaitą ir (arba) plano, 

programos projektą ar teritorijų planavimo dokumento sprendinius; 

8. vadovaujantis 1992 m. gegužės 21 d. Tarybos direktyvos 92/43/EEB dėl natūralių buveinių 

ir laukinės faunos bei floros apsaugos 6 straipsnio 4 dalies nuostatomis, patikslinamos Aprašo 

nuostatos dėl reikšmingų pasekmių „Natura 2000“ teritorijoms; 

9. nustatomas 10 darbo dienų laikotarpis, per kurį, patvirtinus ar priėmus planą ar programą, 

organizatorius apie plano ar programos patvirtinimą ar priėmimą raštu turi informuoti vertinimo 

subjektus ir Europos Sąjungos valstybes nares ar kitas užsienio valstybes, dalyvavusias 

tarpvalstybinėse konsultacijose; 

10. patikslinamos nuorodos į teisės aktus; 

11. atliekami redakcinio pobūdžio pakeitimai. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu 

Nr. XIV-72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektas perkelia ir įgyvendina 2001 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvą 2001/42/EB dėl tam tikrų planų ir programų pasekmių aplinkai vertinimo. Šios 

direktyvos ir Nutarimo projekto atitikties lentelė pridedama. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Numatomo teisinio reglamentavimo poveikio vertinimas atliktas. 

Priėmus Nutarimo projektą, bus teikiamas tvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2004 m. rugpjūčio 27 d. įsakymo Nr. D1-455 „Dėl Visuomenės dalyvavimo planų ir programų 

strateginio pasekmių aplinkai vertinimo procedūrose ir vertinimo subjektų, Europos Sąjungos 

valstybių narių ir kitų užsienio valstybių informavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 

projektas (toliau – Įsakymo projektas). Įsakymo projektas derintas kartu su Nutarimo projektu ir 

skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS, Nr. 

23-7810). 

Nutarimo projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir 

jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Nutarimo projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS, Nr. 23-7809). Pastabų iš visuomenės negauta.  
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Nutarimo projektas teiktas derinti Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai (toliau – 

TM), Lietuvos Respublikos kultūros ministerijai (toliau – KM), Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministerijai (toliau – SAM), Lietuvos savivaldybių asociacijai (toliau – LSA), Specialiųjų 

tyrimų tarnybai (toliau – STT), Aplinkos apsaugos agentūrai (toliau – AAA), Valstybinei saugomų 

teritorijų tarnybai prie Aplinkos ministerijos (toliau – VSTT) ir Valstybinei duomenų apsaugos 

inspekcijai (toliau – VDAI). KM, SAM, AAA, STT ir VDAI Nutarimo projektą suderino be 

pastabų, TM ir VSTT pastabos suderintos darbo tvarka. LSA išvados nepateikė. 

Nutarimo projektą parengė Aplinkos ministerijos Taršos prevencijos politikos grupės 

(vadovas – Vitalijus Auglys, tel. 8 686 46 087, el. p. vitalijus.auglys@am.lt) vyriausioji specialistė 

Rasa Griškevičienė, tel. 8 695 11 585, el. p. rasa.griskeviciene@am.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 5 lapai. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 6 lapai. 

3. 2001 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2001/42/EB dėl tam tikrų 

planų ir programų pasekmių aplinkai vertinimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. 

rugpjūčio 18 d. nutarimo Nr. 967 ,,Dėl Planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai vertinimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo projekto atitikties lentelė, 19 lapas. 

4. Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

5. Nutarimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 

 

 

 

Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R. Griškevičienė, tel. 8 695 11585, el. p. rasa.griskeviciene@am.lt 
 

 

 

mailto:vitalijus.auglys@am.lt
mailto:rasa.griskeviciene@am.lt
mailto:rasa.griskeviciene@am.lt

